

Salling Plast A/S

Idrætsvej 22

9681 Ranum

CVR-nr. 69976417

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.06.2017

Dirigent

Navn: Jonas Houkjær Bech

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 31.12.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2016	12
Pengestrømsopgørelse for 2016	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Salling Plast A/S
Idrætsvej 22
9681 Ranum

CVR-nr.: 69976417
Hjemsted: Vesthimmerland
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Mogens Holm Jensen, formand
Martin Binderup Jensen
Jonas Houkjær Bech
Mogens Stentebjerg
Morten Holm
Thomas Holm Jensen

Direktion

Palle Johannes Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	39.847	48.774	33.174	50.414	50.598
Driftsresultat	(4.928)	2.699	(6.557)	3.974	1.729
Resultat af finansielle poster	(1.532)	(1.120)	(1.269)	(1.611)	(1.867)
Årets resultat	(5.510)	1.083	(6.093)	2.053	(105)
Samlede aktiver	73.094	73.238	72.894	76.526	81.519
Investeringer i materielle anlægsaktiver	687	3.504	7.421	4.169	3.231
Egenkapital	28.868	25.378	24.295	30.388	28.335
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(7.607)	3.245	(2.428)	6.373	7.740
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.376)	(3.759)	(7.421)	(4.169)	(3.081)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	7.740	(1.399)	5.216	(12.776)	(509)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	97	102	88	101	106
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(20,3)	4,4	(22,3)	7,0	(0,3)
Soliditetsgrad (%)	39,5	34,7	33,3	39,7	34,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive industri- og handelsvirksomhed, herunder via eks- og import, samt særligt at drive produktion af plastrør mv. og andet dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet påbegyndte i efteråret 2014 en turn around, og i løbet af 2015 udarbejdede selskabets bestyrelse en strategi, som skal bringe den daglige drift på føde igen.

Der er således siden blevet arbejdet efter den fastlagte strategi, som bl.a. omfatter, at der etableres nye markeder og nye produktområder.

Resultatet blev allerede i 2015 vendt til et driftsoverskud, primært som følge af meget stor produktion til et par større kunder. Denne omsætning kunne ikke opretholdes i 2016, hvor også især fjernvarmemarkedet generelt svigtede en del for hele branchen, med deraf følgende nedgang i omsætningen for selskabet.

Disse forhold har medført negativt resultat for 2016, hvilket anses for værende utilfredsstillende.

De strategiske tiltag, som er gennemført i løbet af 2016 har sidst på året resulteret i aktiviteter til nye markeder, hvorfor der forventes en øget aktivitet i løbet af 2017.

For at styrke kapitalgrundlaget i selskabet, har selskabets kapitalejer i 2016 besluttet at yde koncerntilskud på 9 mio. kr. som er posteret på egenkapitalen.

Ændring i anvendt regnskabspraksis som følge af ændring af årsregnskabsloven

Selskabets anvendte regnskabspraksis er ændret på en række væsentlige områder som følge af anvendelse af ændringerne til årsregnskabsloven. Ændringerne har ingen beløbsmæssig indvirkning på årsrapporten. De enkelte ændringer er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke identificeret usikkerheder vedrørende indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke identificeret usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

Bl.a. på baggrund af de igangsatte strategiske tiltag forventer selskabets ledelse et positivt resultat i regnskabsåret 2017.

Videnressourcer

For til stadighed at kunne udvikle og levere konkurrencedygtige produkter og løsninger har selskabet målrettet arbejdet på at rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt viden- og uddannelsesniveau. Der er

Ledelsesberetning

således i regnskabsåret afholdt omkostninger til uddannelse af medarbejdere for mere end 1 mio. kr., for derigennem at fastholde medarbejdere. Omkostningerne er udgiftsført i resultatopgørelsen.

Disse bestræbelser vil blive videreført i det kommende år.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne som følge af selskabets drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager løbende forskning og udvikling i egen udviklingsafdeling samt i samarbejde med danske og udenlandske institutioner. Selskabet har i 2016 afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter. Omkostningerne er udgiftsført i resultatopgørelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		39.846.943	48.773.785
Personaleomkostninger	1	(40.172.959)	(41.346.792)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(4.602.172)</u>	<u>(4.727.549)</u>
Driftsresultat		(4.928.188)	2.699.444
Andre finansielle indtægter		128.961	340.615
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.661.020)</u>	<u>(1.460.232)</u>
Resultat før skat		(6.460.247)	1.579.827
Skat af årets resultat	4	<u>950.000</u>	<u>(496.785)</u>
Årets resultat	5	<u>(5.510.247)</u>	<u>1.083.042</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		862.352	363.052
Immaterielle anlægsaktiver	6	862.352	363.052
Grunde og bygninger		21.857.820	23.200.276
Produktionsanlæg og maskiner		6.857.195	9.239.875
Materielle anlægsaktiver	7	28.715.015	32.440.151
Anlægsaktiver		29.577.367	32.803.203
Råvarer og hjælpematerialer		19.507.854	21.051.684
Fremstillede varer og handelsvarer		7.167.299	4.881.403
Varebeholdninger		26.675.153	25.933.087
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.994.882	11.902.273
Igangværende arbejder for fremmed regning		115.684	1.739.283
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.503.863	1
Andre tilgodehavender		37.831	72.259
Periodeafgrænsningsposter	8	142.703	180.355
Tilgodehavender		16.794.963	13.894.171
Likvide beholdninger		46.879	607.205
Omsætningsaktiver		43.516.995	40.434.463
Aktiver		73.094.362	73.237.666

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	1.550.000	1.550.000
Overført overskud eller underskud		27.317.824	23.828.071
Egenkapital		28.867.824	25.378.071
Udskudt skat	10	0	950.000
Hensatte forpligtelser		0	950.000
Gæld til realkreditinstitutter		14.728.342	16.015.177
Langfristede gældsforpligtelser	11	14.728.342	16.015.177
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.300.980	1.274.200
Bankgæld		9.068.846	8.385.763
Finansielle leasingforpligtelser		0	391.554
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.698.280	4.543.495
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.633.508	9.216.122
Anden gæld		8.796.582	7.083.284
Kortfristede gældsforpligtelser		29.498.196	30.894.418
Gældsforpligtelser		44.226.538	46.909.595
Passiver		73.094.362	73.237.666
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.550.000	23.828.071	25.378.071
Koncerntilskud o.l.	0	9.000.000	9.000.000
Årets resultat	0	(5.510.247)	(5.510.247)
Egenkapital ultimo	1.550.000	27.317.824	28.867.824

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(4.928.188)	2.699.444
Af- og nedskrivninger		4.602.172	4.727.551
Andre hensatte forpligtelser		0	(1.056.902)
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>(5.748.943)</u>	<u>(2.207.041)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(6.074.959)	4.163.052
Modtagne finansielle indtægter		128.961	321.015
Betalte finansielle omkostninger		(1.661.020)	(1.460.232)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>0</u>	<u>221.213</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(7.607.018)	3.245.048
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(689.641)	(354.867)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(686.695)	(3.504.274)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>100.000</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.376.336)	(3.759.141)
Afdrag på lån mv.		(1.260.055)	(1.398.990)
Koncerntilskud		<u>9.000.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		7.739.945	(1.398.990)
Ændring i likvider		(1.243.409)	(1.913.083)
Likvider primo		<u>(7.778.558)</u>	<u>(5.865.475)</u>
Likvider ultimo		(9.021.967)	(7.778.558)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		46.879	607.205
Kortfristet gæld til banker		<u>(9.068.846)</u>	<u>(8.385.763)</u>
Likvider ultimo		(9.021.967)	(7.778.558)

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	33.966.870	35.966.667
Pensioner	2.827.625	2.544.308
Andre omkostninger til social sikring	2.130.008	1.821.442
Andre personaleomkostninger	1.248.456	1.014.375
	40.172.959	41.346.792
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	97	102
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016	2015
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.314.600	1.248.325
	1.314.600	1.248.325
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	190.341	20.760
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.411.831	4.706.789
	4.602.172	4.727.549
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	393.770	480.023
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	80.000	64.000
Renteomkostninger i øvrigt	1.187.250	916.209
	1.661.020	1.460.232

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(221.215)
Ændring af udskudt skat	<u>(950.000)</u>	<u>718.000</u>
	<u>(950.000)</u>	<u>496.785</u>
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>(5.510.247)</u>	<u>1.083.042</u>
	<u>(5.510.247)</u>	<u>1.083.042</u>
		Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		746.217
Tilgange		<u>689.641</u>
Kostpris ultimo		<u>1.435.858</u>
Af- og nedskrivninger primo		(383.165)
Årets afskrivninger		<u>(190.341)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(573.506)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>862.352</u>

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	45.485.421	24.674.619
Tilgange	<u>180.594</u>	<u>506.101</u>
Kostpris ultimo	<u>45.666.015</u>	<u>25.180.720</u>
Af- og nedskrivninger primo	(22.285.145)	(15.434.744)
Årets afskrivninger	<u>(1.523.050)</u>	<u>(2.888.781)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(23.808.195)</u>	<u>(18.323.525)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>21.857.820</u>	<u>6.857.195</u>

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter i året betalte omkostninger vedrørende kommende år.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	<u>1.550</u>	1000	<u>1.550.000</u>
	<u>1.550</u>		<u>1.550.000</u>

	2016 kr.	2015 kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	143.000	12.500
Materielle anlægsaktiver	508.000	1.459.000
Varebeholdninger	184.000	169.500
Gældsforpligtelser	(18.000)	(18.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	(848.000)	(713.000)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	<u>31.000</u>	<u>40.000</u>
	<u>0</u>	<u>950.000</u>

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.300.980	1.274.200	14.728.342	9.556.625
	<u>1.300.980</u>	<u>1.274.200</u>	<u>14.728.342</u>	<u>9.556.625</u>
			<u>2016</u>	<u>2015</u>
			kr.	kr.
12. Ændring i arbejdskapital				
Ændring i varebeholdninger			(742.066)	(279.974)
Ændring i tilgodehavender			(2.900.792)	(1.011.139)
Ændring i leverandørgæld mv.			<u>(2.106.085)</u>	<u>(915.928)</u>
			<u>(5.748.943)</u>	<u>(2.207.041)</u>
			<u>2016</u>	<u>2015</u>
			kr.	kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb			<u>820.768</u>	<u>963.000</u>

14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MHJ Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i fast ejendom. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 21.858 t.kr.

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld deponeret ejerpantebrev nom. 4.900 t.kr., nom. 3.100 t.kr., nom. 4.000 t.kr. samt 150 t.kr. i grunde og bygninger. Bankgæld udgør pr. 31.12.2016 i alt 9.069 t.kr.

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld afgivet virksomhedspant nom. 10.000 t.kr. med pant i tilgodehaver fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger samt finansielle og materielle anlægsaktiver. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 70.973 t.kr.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

SL Finans, Ranums A/S, Idrætsvej 22, 9681 Ranum ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: MHJ Holding ApS. Risagervej 5, 7323 Give.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: SL Finans Ranum A/S, Idrætsvej 22, 9681 Ranum.
